

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 44/2023 - DL

Processo Administrativo: 122/2023
Processo de Licitação: 122/2023
Data do Processo: 13/11/2023

Folha: 1/1

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS PARA DECORAÇÃO NATALINA DE IRATI/SC, CONFORME PROJETO

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 14 de Novembro de 2023, às 08:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE IRATI, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 153/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 122/2023, Licitação nº 44/2023 - DL, na modalidade de Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: O PREÇO FOI CONSIDERADO SATISFATÓRIO PARA O MUNICÍPIO. HOUE PESQUISA DE PREÇOS ANTERIORMENTE AO PROCESSO, EFETUANDO-SE O PROCESSO PELO MENOR PREÇO POR ITEM.

Participante: 1774 - OFICINA DO ELETRICISTA MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	RELÉ FOTOELETRICO 200W	UN	2,00	EXATRON	0,0000	74,90	149,80
2	CORDÃO DE LUZES C/ 10 LAMPADAS AMARELAS	UN	12,00	LUMANTI	0,0000	249,90	2.998,80
3	CASCATA DE LED BRANCO FRIO 10 M	PC	18,00	CHIBRALI	0,0000	258,90	4.660,20
4	MANGEIRA LED AMARELA 220V	M	250,00	LUMANTI	0,0000	9,90	2.475,00
5	MANGEIRA LED VERMELHA 220V	M	20,00	LUMANTI	0,0000	9,90	198,00
6	MANGEIRA LED BRANCA 220V	M	30,00	LUMANTI	0,0000	9,90	297,00
7	MANGEIRA LED VERDE 220V	M	20,00	LUMANTI	0,0000	9,90	198,00
8	CORDAO PARALELO 2X1,5MM MARRON	UN	150,00	CORFIO	0,0000	3,15	472,50
9	TUBO SNOWFALL BRANCO FRIO	PC	10,00	CHIBRALI	0,0000	65,00	650,00
10	ABRAÇADEIRA NYLON 100MM C/ 100 UN	PT	4,00	REYMOLD	0,0000	49,00	196,00
11	ABRAÇADEIRA NYLON 200MM C/ 100 UN	PT	10,00	REYMOLD	0,0000	25,00	250,00
12	CONJUNTO DE LUZES CORDÃO LED EXT (50MT)	UN	5,00	CHIBRALI	0,0000	63,00	315,00

Total do Participante -----> 12.860,30

Total Geral -----> 12.860,30

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Irati, 14 de Novembro de 2023

COMISSÃO:

POLIANA PERUZZO - - Presidente da Comissão de Licitação

CARLINHO BOTTEGA - - MEMBRO

ARLEI ORSO - - SECRETARIO

UDRIMA BENTO DE MELO LUCAS - - MEMBRO